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2725. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА 

ПРОИЗВОДИТЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
безбедност на производите, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 23 јули 2018 година. 

  
Бр. 08-4484/1   Претседател 

23 јули 2018 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 
   

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

НА ПРОИЗВОДИТЕ 
 

Член  1 
Во Законот за безбедност на производите („Служ-

бен весник на Република Македонија” број 33/2006, 
63/2007, 24/11, 51/11, 148/11, 164/13, 152/15 и 53/16), во  
членот 41-а став (1) се менува и гласи: 

„За прекршоците од членот 43-а од овој закон прек-
ршочна постапка води и прекршочна санкција изрекува 
Министерството за економија (во натамошниот текст: 
прекршочен орган).”. 

Ставот (3) се менува и гласи: 
„Против одлуките на прекршочната комисија може 

да се поднесе жалба до Државната комисија за одлучу-
вање во втор степен во областа на инспекцискиот над-
зор и прекршочна постапка.”. 

 
Член  2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SIGURI TË 

PRODHIMEVE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për siguri të prodhimeve ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 33/2006, 63/2007, 
24/11, 51/11, 148/11, 164/13, 152/15  dhe 53/16),  në nenin 
41–а paragrafi (1) ndryshohet si vijon: 

"Për kundërvajtjet nga neni 43-a të këtij ligji procedurë 
për kundërvajtje mban dhe sanksion për kundërvajtje 
shqipton Ministria e Ekonomisë (në tekstin e mëtejmë: 
organi për kundërvajtje).". 

Paragrafi (3) ndryshohet si vijon: 
"Kundër vendimeve të komisionit për kundërvajtje 

mund të parashtrohet ankesë te Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Shkallë të Dytë në Sferën e Mbikëqyrjes 
Inspektuese dhe Procedurës për Kundërvajtje.".  

Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
__________ 

2726. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА  

ПОТРОШУВАЧИТЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
заштита на потрошувачите, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 23 јули 2018 година. 

  
Бр. 08-4486/1   Претседател 

23 јули 2018 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА 

НА ПОТРОШУВАЧИТЕ 
 

Член 1 
Во Законот за заштита на потрошувачите („Служ-

бен весник на Република Македонија” број 38/2004, 
77/2007, 103/2008, 24/11, 164/13, 97/15 и 152/15), во 
членот 135 став 1 зборовите: „Државен пазарен инспек-
торат” се заменуваат со зборовите: „Министерство за 
економија”. 

Во ставот 2 зборовите: „Државен пазарен инспекто-
рат” се заменуваат со зборовите: „Министерство за 
економија”. 

 
Член  2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR MBROJTJE TË 

KONSUMATORËVE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për mbrojtje të konsumatorëve ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 38/2004, 
77/2007, 103/2008, 24/11, 164/13, 97/15 dhe 152/15), në 
nenin 135 paragrafi 1 fjalët:  "Inspektorati Shtetëror i 
Tregut" zëvendësohen me fjalët: "Ministria e Ekonomisë". 

Në paragrafin 2 fjalët: "Inspektorati Shtetëror i Tregut" 
zëvendësohen me fjalët: "Ministria e Ekonomisë". 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 


